Протокол № 23
заседания общественной комиссии по отбору общественной территории для благоустройства в с. Сосновка в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Сосновского МО на 2018-2025 годы» на 2025 год

Дата проведения: 26.02.2023г.
Место проведения: Администрация Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, по адресу: Иркутская область, Усольский район, с. Сосновка, ул. Лесная 12.
Время проведения: 10.00ч.
Присутствовали:
1. Мелентьев Вадим Сергеевич – глава Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, председатель комиссии, председатель комиссии;
2. Кулинченко Евгения Александровна – ведущий специалист по муниципальному хозяйству в администрации Сосновского муниципального образования, секретарь комиссии;
3. Нуриева Татьяна Васильевна – ведущий специалист по правовым вопросам и нотариату в администрации Сосновского муниципального образования, член комиссии;
4. Братчикова Ксения Андреевна – ведущий специалист по организационной работе и кадровой политике в администрации Сосновского муниципального образования, член комиссии;
5. Козлова Елена Юрьевна – ведущий специалист по финансово-бюджетной политике в администрации Сосновского муниципального образования, член комиссии;
6. Разуваева Светлана Владимировна – ведущий специалист по экономическим вопросам в администрации Сосновского муниципального образования, член комиссии;
7. Бабыкина Алёна Викторовна – депутат Думы Сосновского муниципального образования, член комиссии;
8. Третьяков Сергей Леонидович – начальник участка с. Сосновка в ООО ТК «Белая», член комиссии;
9. Корчак Дмитрий Петрович – иерей Храма Вознесения Господня в с. Сосновка, член комиссии;
10. Вайгачева Марина Сергеевна – инвалид II группы, активный житель с. Сосновка, член комиссии;
11. Карпова Татьяна Юрьевна – председатель ТОС «Пионерская» с. Сосновка, член комиссии;
12. Зиферман Ольга Михайловна – председатель ТОС «Фабричная» с. Сосновка, член комиссии;
13. Пидплет Валентина Павловна – активный житель с. Сосновка, член комиссии;
14. Портола Анна Михайловна – руководитель волонтерского движения в с. Сосновка «Вконтакте».
Кворум для заседания общественной комиссии имеется.
Повестка собрания:
I. Рассмотрение заявок, замечаний и предложений от жителей с. Сосновка о включении общественной территории для благоустройства в с. Сосновка в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Сосновском муниципальном образовании на 2018-2025 годы» в 2025 году.
II. Общественное обсуждение запланированных работ по благоустройству общественной территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Сосновского муниципального образования» на 2018-2025 годы, для реализации в 2025 году.
Начало собрания:
          Мелентьев В.С. сообщил присутствующим, что в соответствии с требованиями постановления администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 08.11.2017 г. № 100 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Сосновского муниципального образования на 2018-2025 годы» и Положения о комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении мероприятий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Сосновского муниципального образования на 2018-2025 годы» главным специалистом по муниципальным закупкам и проектам в администрации Сосновского муниципального образования Тарасовой Л.В. в период с 22.01.2024г. по 21.02.2024г. было организовано и проведено общественное обсуждение запланированных работ по отбору и благоустройству общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Сосновского МО на 2018-2025 годы» для реализации в 2025 году, извещение было опубликовано на официальном сайте администрации.
Ход собрания:
          I. Мелентьев В.С. сообщил присутствующим, что за время приема предложений по отбору территорий для благоустройства в 2025 году предложений не поступало. В связи с чем, предлагаю провести освещение по ул. Заводская и ул. Пионерская, данные улицы являются общественными территориями и документы на собственность оформлены Администрацией Сосновского МО, включить данные общественный территории в муниципальную программу для благоустройства в 2025году.
          Решение комиссии: рекомендовать Администрации Сосновского МО включить общественные территории: ул. Заводская и ул. Пионерская в муниципальную программу «Формирование комфортно городской среды Сосновского МО на 2018-2025 годы» для реализации благоустройства в 2025 году.
          II. Мелентьев В.С. предложил, в качестве работ по благоустройству в 2025 году общественных территорий провести освещение ул. Заводская и ул. Пионерская с установкой опор освещения и энергосберегающих светодиодных ламп.
           Решение комиссии: рекомендовать Администрации Сосновского МО утвердить Дизайн-проект по благоустройству у. Заводская и ул. Пионерская, на 2025 год. В 2024 году подать заявки на данные проекты в Министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области для прохождения отборочного тура и получения субсидии. В случае получения субсидии, реализовать данные проекты в 2025 году.

Председатель:                                               В.С. Мелентьев

Секретарь:                                                     Е.А. Кулинченко